
平成27年度 平成27年度 平成27年度 平成27年度 平成27年度 平成27年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 １２月補正 ２ 月 補 正 ３ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

一 般 会 計 17,328,000 217,610 297,231 439,850 225,813 182,165 18,690,669

特 別 会 計 11,144,262 2,225 2,167 234,147 2,309 △ 59,256 11,325,854

国民健康保険事業 4,890,365 0 607 220,849 454 50,829 5,163,104

診療所事業 70,391 0 0 △ 42 256 0 70,605

後期高齢者医療 374,736 0 0 0 0 0 374,736

介護保険事業 3,386,110 2,225 1,560 21,152 803 32,605 3,444,455

居宅介護予防支援事業 11,983 0 0 0 0 0 11,983

訪問看護事業 64,000 0 0 △ 2,464 82 0 61,618

下水道事業 1,427,667 0 0 3,014 362 △ 22,824 1,408,219

簡易水道事業 890,899 0 0 △ 8,362 352 △ 119,866 763,023

大藤財産区 4,475 0 0 0 0 0 4,475

神金財産区 5,773 0 0 0 0 0 5,773

萩原山財産区 16,609 0 0 0 0 0 16,609

竹森入財産区 875 0 0 0 0 0 875

岩崎山保護財産区管理会 379 0 0 0 0 0 379

総 計 28,472,262 219,835 299,398 673,997 228,122 122,909 30,016,523

会 計 名

（単位：千円）

平成27年度甲州市３月補正予算総括表



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,124,206 0 0 0 0 57,000 4,181,206 22.4

2 地 方 譲 与 税 114,200 0 0 0 0 9,000 123,200 0.7

3 利 子 割 交 付 金 6,400 0 0 0 0 0 6,400 0.0

4 配 当 割 交 付 金 27,000 0 0 0 0 △ 6,000 21,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 14,000 0 0 0 0 0 14,000 0.1

6 地 方 消 費 税 交 付 金 436,000 0 0 0 0 0 436,000 2.3

7 ゴルフ場利用税交付金 15,700 0 0 0 0 0 15,700 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 20,800 0 0 0 0 6,500 27,300 0.1

9 地 方 特 例 交 付 金 10,600 0 △ 163 0 0 0 10,437 0.1

10 地 方 交 付 税 5,405,384 0 69,371 0 82,785 118,000 5,675,540 30.4

11 交通安全対策特別交付金 3,700 0 0 0 0 0 3,700 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 581,814 0 0 0 0 △ 46,836 534,978 2.9

13 使 用 料 及 び 手 数 料 245,186 280 213 0 0 0 245,679 1.3

14 国 庫 支 出 金 1,924,738 673 14,187 △ 27,241 126,988 △ 36,295 2,003,050 10.7

15 県 支 出 金 1,032,846 0 7,560 30,361 0 △ 33,496 1,037,271 5.4

16 財 産 収 入 14,612 0 0 1,044 0 0 15,656 0.1

17 寄 附 金 62,000 26,090 219,701 205,336 0 231,399 744,526 4.0

18 繰 入 金 843,603 △ 46 △ 66,953 △ 131,862 0 △ 118,638 526,104 2.8

19 繰 越 金 200,000 180,143 0 126,546 16,040 189 522,918 2.8

20 諸 収 入 225,911 10,470 15 1,110 0 △ 758 236,748 1.3

21 市 債 2,019,300 0 53,300 234,556 0 2,100 2,309,256 12.4

17,328,000 217,610 297,231 439,850 225,813 182,165 18,690,669 100.0

款 当初予算額 ６月補正額 12月補正額

平成27年度甲州市一般会計３月補正予算

合 計

計３月補正額９月補正額 ２月補正額



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 196,570 0 0 △ 2,405 △ 6,461 0 187,704 1.0

2 総 務 費 2,330,931 196,259 274,697 151,384 91,418 259,496 3,304,185 17.7

3 民 生 費 4,854,484 1,251 8,682 69,322 130,463 △ 22,835 5,041,367 27.0

4 衛 生 費 1,805,494 8,251 △ 6,674 19,810 2,292 11,994 1,841,167 9.9

5 労 働 費 24,553 0 0 0 0 0 24,553 0.1

6 農 林 水 産 業 費 741,099 3,781 9,025 65,554 1,386 76,031 896,876 4.8

7 商 工 費 570,413 0 0 △ 16,838 909 △ 21,657 532,827 2.9

8 土 木 費 1,903,540 0 △ 1,935 29,627 1,563 △ 112,601 1,820,194 9.7

9 消 防 費 722,812 3,920 7,274 5,000 0 0 739,006 3.9

10 教 育 費 1,993,249 4,148 6,162 △ 52,664 4,243 △ 8,263 1,946,875 10.4

11 公 債 費 2,149,855 0 0 171,060 0 0 2,320,915 12.4

12 予 備 費 35,000 0 0 0 0 0 35,000 0.2

17,328,000 217,610 297,231 439,850 225,813 182,165 18,690,669 100.0合 計

６月補正額款 当初予算額 計２月補正額 ３月補正額12月補正額９月補正額



歳 入 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,124,206 57,000 4,181,206 22.4 4,225,163 △ 43,957 △ 1.0

2 地 方 譲 与 税 114,200 9,000 123,200 0.7 118,301 4,899 4.1

3 利 子 割 交 付 金 6,400 0 6,400 0.0 7,600 △ 1,200 △ 15.8

4 配 当 割 交 付 金 27,000 △ 6,000 21,000 0.1 14,200 6,800 47.9

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 14,000 0 14,000 0.1 2,200 11,800 536.4

6 地 方 消 費 税 交 付 金 436,000 0 436,000 2.3 330,000 106,000 32.1

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,700 0 15,700 0.1 17,600 △ 1,900 △ 10.8

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 20,800 6,500 27,300 0.1 21,000 6,300 30.0

9 地 方 特 例 交 付 金 10,437 0 10,437 0.1 10,706 △ 269 △ 2.5

10 地 方 交 付 税 5,557,540 118,000 5,675,540 30.4 5,656,521 19,019 0.3

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 3,700 0 3,700 0.0 4,849 △ 1,149 △ 23.7

12 分 担 金 及 び 負 担 金 581,814 △ 46,836 534,978 2.9 374,475 160,503 42.9

13 使 用 料 及 び 手 数 料 245,679 0 245,679 1.3 244,211 1,468 0.6

14 国 庫 支 出 金 2,039,345 △ 36,295 2,003,050 10.7 1,963,223 39,827 2.0

15 県 支 出 金 1,070,767 △ 33,496 1,037,271 5.4 3,591,452 △ 2,554,181 △ 71.1

16 財 産 収 入 15,656 0 15,656 0.1 18,766 △ 3,110 △ 16.6

17 寄 附 金 513,127 231,399 744,526 4.0 197,798 546,728 276.4

18 繰 入 金 644,742 △ 118,638 526,104 2.8 881,735 △ 355,631 △ 40.3

19 繰 越 金 522,729 189 522,918 2.8 945,741 △ 422,823 △ 44.7

20 諸 収 入 237,506 △ 758 236,748 1.3 296,722 △ 59,974 △ 20.2

21 市 債 2,307,156 2,100 2,309,256 12.4 2,806,652 △ 497,396 △ 17.7

18,508,504 182,165 18,690,669 100.0 21,728,915 △ 3,038,246 △ 14.0

平成27年度甲州市一般会計３月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補 正 前
予 算 額

３月補正額

合 計



歳 出 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 187,704 0 187,704 1.0 188,193 △ 489 △ 0.3

2 総 務 費 3,044,689 259,496 3,304,185 17.7 2,664,149 640,036 24.0

3 民 生 費 5,064,202 △ 22,835 5,041,367 27.0 4,940,333 101,034 2.0

4 衛 生 費 1,829,173 11,994 1,841,167 9.9 1,701,689 139,478 8.2

5 労 働 費 24,553 0 24,553 0.2 24,696 △ 143 △ 0.6

6 農 林 水 産 業 費 820,845 76,031 896,876 4.8 4,138,094 △ 3,241,218 △ 78.3

7 商 工 費 554,484 △ 21,657 532,827 2.9 633,826 △ 100,999 △ 15.9

8 土 木 費 1,932,795 △ 112,601 1,820,194 9.7 1,673,779 146,415 8.7

9 消 防 費 739,006 0 739,006 3.9 662,560 76,446 11.5

10 教 育 費 1,955,138 △ 8,263 1,946,875 10.4 2,533,202 △ 586,327 △ 23.1

11 公 債 費 2,320,915 0 2,320,915 12.4 2,533,394 △ 212,479 △ 8.4

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

18,508,504 182,165 18,690,669 100.0 21,728,915 △ 3,038,246 △ 14.0

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補 正 前
予 算 額

３月補正額


